
ESTADO DO PARANÁ 

Picrfrífura 4untipd ?ir Ws 1arrt rn rauá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

 

PI !E.LIrt-,n0 

  

DECRETO N° 525112023 
Data: 13/0212023 

SÚMULA: Retira cargo do Concurso Público 
determinado pelo Decreto n° 5230/2023 
de 24/01/2023, combinado com o Decreto 
n° 5232/2023 de 25/01/2023, e dá outras 
providências. 

Jornal  AVn  

pagina  4 3g  
Eisilçao  oZ-3  

 

As. Resp 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de 
Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei. Considerando a possibilidade de prorrogação do 
Concurso Público 001/2019, em virtude da edição da Lei Federal n° 
14.314/2022 de 24 de março de 2022. 

DECRETA 

Art. 1° Fica retirado do Concurso Público, determinado pelo Decreto n° 
5230/2023 de 24/01/2023, combinado com o Decreto n° 5232/2023 de 
25/01/2023, o cargo abaixo especificado: 

Item Especificação N° de Vagas Carga 
Horária 

Símbolo 

XVII Professor CR 20 PD-A-B-C 

Art. 20 . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Pref 	unicipal de Três Barras do 
Paraná, 13 de fevereiro de 2023. 

 

Gers. -ncisco usso 
Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNP.' 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura(a)tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

